
                 
 
 
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 
 
 

                              RESOLUÇÃO CEPE Nº 141, DE 3 DE ABRIL DE 2018. 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, em 
conformidade com o estabelecido na Resolução CEPE nº 020/2017, tendo em vista o 
Memorando Eletrônico nº 73/2018 da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, e o que foi 
deliberado em sua reunião de 3/4/2018,  
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Credenciar Adelir Aparecida Saczk, Cleiton Antônio 
Nunes, Denilson Ferreira de Oliveira, Elaine Fontes Ferreira da Cunha, Iara do 
Rosário Guimarães Carvalho, Luiz Carlos Alves de Oliveira, Maria das Graças 
Cardoso, Maria Lúcia Bianchi, Mário César Guerreiro, Matheus Puggina de Freitas, 
Silvana Marcussi, Teodorico de Castro Ramalho e Zuy Maria Magriotis como 
docentes permanentes do Programa de Pós-Graduação em Agroquímica. 

 
Art. 2º Credenciar Cleber Paulo Andrada Anconi, Fabiano 

Magalhães, Jonas Leal Neto, Kátia Júlia de Almeida, Luciana de Matos Alves Pinto e 
Sérgio Scherrer Thomasi como docentes colaboradores do Programa de Pós-
Graduação em Agroquímica. 
 

Art. 3º Descredenciar a docente Angelita Duarte Corrêa do 
Programa de Pós-Graduação em Agroquímica. 

 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na presente data. 

 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO 
Presidente 


